
2015 年 4 月 1 日 

ＪＸ日鉱日石エネルギー㈱麻里布製油所 
   総務グループ 
〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
                TEL：0827-24-6100 

 

2014 年度は、製油所の事故トラブルを多発させてしまい、近隣住民の皆様にも大変 

ご心配をおかけしましたことを深くお詫びいたします。 

事故トラブルの多数は製油所構内での小規模漏洩で、早期に 

発見できたことから、地域住民の皆様に影響を与えるような大 

災害には至りませんでしたが、これらの反省事項を真摯に受け 

止め、再発防止・未然防止活動に徹底して取り組んでいます。 

今後も皆様から信頼して頂ける製油所を目指して、「安全・ 

安定・安心操業」に邁進する所存ですので、引き続きのご支援 

をよろしくお願い申し上げます。              麻里布製油所長  上田 秀樹 
 

 
上記のとおり、麻里布製油所では安全レベルの更なる向上を図るため、関係行政機関

様からご指導いただきながら、種々の取組みを行っており

ます。このような取組みについて地域住民の皆様にご報告

し、ご要望を反映したいと考えております。 

つきましては、製油所見学会を次のとおり開催しますの

で、ご興味のある方は、この機会にぜひご参加ください。 

１．日程  ４月１６日(木) 10:00～12:00 

 ２．対象者 和木町および岩国市新港地区・装束地区にお住まいの方 

   ※希望者多数の場合は、別の日に調整させていただく場合もありますのでご了承願います。 

 ３．申込み 参加希望の方は事前に、氏名・自治会名・連絡先・見学会への交通手段 

（車・自転車・徒歩等）を連絡ください（締切：４月１０日(金)）。 

 ４．連絡先 環境安全グループ(TEL0827-24-6140)、受付時間 9:00～16:00 

 

事故発生時の災害広報ルートについて、「事故発生時には影響の大きい２号線ならび

に製油所近郊地区を頻繁に広報して

ほしい。」との要望が寄せられました。 

これを受け、左記のとおり、製油所

に近い側を密に広報を行うようルー

トの見直しを行っております。 

これからも地域住民の皆さまのご

意見・ご要望にお応えするよう改善を

図ってまいりますので、お気づきの点

等がございましたら下記までご連絡

願います。 

2014 年度を振り返って 

製油所見学会の開催について 

地域への広報体制強化について 

第 45 号 

 

見直し範囲 

従来の範囲 


